
USNESENÍ č. 16  

Rady obce Albrechtice  ze dne 15.6.2023 

 

 

 - 1 -  

Předsedající:  Ing. Jindřich Feber 

 

Přítomni: Ing. Jindřich Feber, Mgr. Jan Siostrzonek, Ing. Gustav Guńka, 

Ing. arch. Petr Kalina, Juraj Legindi 

  

Omluveni:    

 

  

1/16 Kontrola usnesení 

 

Trvající úkoly:      ---- 

 

2/16 Plnění rozpočtu obce za 1- 5/2022 

Rada obce Albrechtice  

doporučuje  

Zastupitelstvu obce Albrechtice vzít na vědomí zprávu o plnění rozpočtu obce 

Albrechtice za období 1-5/2023 dle předložených příloh. 

(ZODP.: TAJ/FIN, 6/2023) 

 

3/16 Souhlas s pořádáním sportovní akce Fugacup 2023 (na místních komunikacích 

v obci Albrechtice) 

Rada obce Albrechtice: 

1) bere na vědomí  

oznámení pořadatelky závodu Fugacup  2023 Ing. Karolíny Píchové 

o konání sportovní akce ve dnech 22. – 23.7.2023 v obci Albrechtice 

dle písemné přílohy 

2) souhlasí  

s uspořádáním částí závodu (běh a cyklistika) v trase místních 

komunikacích ul. Rekreační, Přehradní, Školní, Osvobození, Vrbiny, Strmá, 

Obecní, Hornická a Albrechtická (za plného provozu) 

3) souhlasí  

se zajištěním bezpečnosti na křižovatkách jednotlivých tras strážníky obecní 

policie a dobrovolnými hasiči   

(ZODP.: TAJ, 6/2023) 

 



USNESENÍ č. 16  

Rady obce Albrechtice  ze dne 15.6.2023 

 

 

 - 2 -  

4/16 Ukončení smlouvy o nájmu bytu č. 2, č.p. 548 

Rada obce Albrechtice: 

1) bere na vědomí  

žádost nájemce bytu č. 2,  ul. Středová 548, 735 43 Albrechtice (Dům 

s pečovatelskou službou),  Cieplika Oldřicha o ukončení  nájemní smlouvy 

o nájmu bytu  dohodu ke  dni 30.6.2023 

2) schvaluje  

Dohodu o skončení nájmu bytu č. 2,  ul. Středová 548, 735 43 Albrechtice  

mezi nájemcem Cieplik Oldřich a pronajímatelem Obec Albrechtice 

ke dni 30.6.2023 ve znění dle písemné přílohy 

3) rozhoduje  

nepronajmout volný byt č. 2, ul. Středová 548, 735 43 Albrechtice, 

z důvodu plánované rekonstrukce Domu s pečovatelskou službou 

(ZODP.: TAJ/MP, 6/2023) 

 

5/16 Pronájem nebytového prostoru Zámostí 

Rada obce Albrechtice: 

1) bere na vědomí  

žádost Zuzany Fülöpové , bytem Horní Suchá, o pronájem nebytového 

prostoru č. p. 156, ul. Těšínská, 735 43 Albrechtice dle písemné přílohy 

2) rozhoduje  

zamítnout žádost o pronájem nebytového prostoru č. p. 156, ul. Těšínská, 

735 43 Albrechtice, z důvodu, že na tento nebytový prostor je již uzavřena 

Pachtovní smlouva s Pachtýřem Český Kynologický svaz ZKO Albrechtice 

u Českého Těšína – 1015 

(ZODP.: TAJ/MP, 6/2023) 

 

 

 

 

 



USNESENÍ č. 16  

Rady obce Albrechtice  ze dne 15.6.2023 

 

 

 - 3 -  

6/16 Odměny ředitelům škol (PO) 

 Rada obce Albrechtice  

 stanoví  

 odměnu ředitelům škol: 

1) Mgr. Zdeňkovi Feberovi, řediteli Základní školy a Mateřské školy 

Albrechtice ve výši dle písemné přílohy 

2) Mgr. Jolantě Kožusznikové, ředitelce Základní školy a mateřské školy 

s polským jazykem vyučovacím Albrechtice, Školní 11, okres Karviná, P.O.  

ve výši dle písemné přílohy.  

(ZODP.: TAJ, 6/2023) 

 

7/16 Smlouva o dodávce vody z vodovodu a odvádění odpadních vod kanalizací 

VVPK 422 

Rada obce Albrechtice: 

1) bere na vědomí  

informaci o změně obchodních podmínek společnosti Severomoravské 

vodovody a kanalizace Ostrava a.s. a s tím souvisejících změn ve znění 

smlouvy na dodávku pitné vody a odvádění odpadních vod dle písemné 

přílohy 

2) schvaluje  

uzavření Smlouvy o dodávce vody z vodovodu a odvádění odpadních vod  

kanalizací VVPK číslo 422 mezi dodavatelem společností SmVaK a.s. 

Ostrava se sídlem    28.října 1235/169, 709 00 Ostrava -  Mariánské Hory, 

IČ: 45193665, a odběratelem Obcí Albrechtice ve znění dle písemné přílohy 

 (ZODP.: TAJ/INV, 6/2023) 

 

8/16 Souhlas zřizovatele se zapojením školy do projektu MAP IV 

Rada obce Albrechtice  

souhlasí: 

1) s ustanovením nositele projektu pro Místní akční plány rozvoje vzdělávání 

(MAP IV) – Statutární město Havířov se sídlem Svornosti 86/2, Havířov – 

Město 736 01 

 



USNESENÍ č. 16  

Rady obce Albrechtice  ze dne 15.6.2023 

 

 

 - 4 -  

2) se zapojením Základní školy a mateřské školy s polským jazykem 

vyučovacím Albrechtice, Školní 11, okres Karviná, příspěvková organizace, 

do projektu MAP IV   

 (ZODP.: TAJ/ŠKOL, 6/2023) 

 

9/16 Věcná břemena – smlouvy:  

1) návrh na uzavření Smlouvy o výpůjčce pozemku a o budoucí smlouvě o 

zřízení pozemkové služebnosti č. 35 (splašková kanalizační přípojka, 

Povodí Odry) 

2) návrh na uzavření Smlouvy o výpůjčce pozemku a o budoucí smlouvě o 

zřízení pozemkové služebnosti č. 36 (vodovodní a splašková kanalizační 

přípojka, Kielkowski) 

3) návrh na uzavření Smlouvy o výpůjčce pozemku a o budoucí smlouvě o 

zřízení pozemkové služebnosti č. 37 (vodovodní a splašková kanalizační 

přípojka, Kielkowski) 

4) návrh na uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti (IP-12-

8030132/2; „Havířov, Bludovice č. parc. 2287/1, NNk“; ČEZ Distribuce 

a.s.) 

Rada obce Albrechtice: 

1) bere na vědomí  

důvodovou zprávu návrhů na uzavření: 

a) Smlouvy o výpůjčce pozemku a o budoucí smlouvě o zřízení 

pozemkové služebnosti č. 35 („splašková kanalizační přípojka“, 

Povodí Odry) 

b) Smlouvy o výpůjčce pozemku a o budoucí smlouvě o zřízení 

pozemkové služebnosti č. 36 („vodovodní a splašková kanalizační 

přípojka“, Kielkowski) 

c) Smlouvy o výpůjčce pozemku a o budoucí smlouvě o zřízení 

pozemkové služebnosti č. 37 („vodovodní a splašková kanalizační 

přípojka“, Kielkowski) 

d) Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti ozn. č. IP-12-

8030132/2; „Havířov, Bludovice č. parc. 2287/1, NNk“ (ČEZ 

Distribuce a.s.) 

 



USNESENÍ č. 16  

Rady obce Albrechtice  ze dne 15.6.2023 

 

 

 - 5 -  

2) schvaluje: 

a) uzavření Smlouvy o výpůjčce pozemku a o budoucí smlouvě 

o zřízení pozemkové služebnosti č. 35 pro stavbu splaškové 

kanalizační přípojky na pozemku parc. č. 2351 v kat. ú. Albrechtice 

u Českého Těšína mezi obcí Albrechtice a Povodí Odry, státní 

podnik, sídlem Varenská 3101/49, Ostrava, ve znění 

dle předloženého návrhu 

b) uzavření Smlouvy o výpůjčce pozemku a o budoucí smlouvě 

o zřízení pozemkové služebnosti č. 36 pro stavbu vodovodní 

a splaškové kanalizační přípojky na pozemku parc. č. 1607 v kat. ú. 

Albrechtice u Českého Těšína mezi obcí Albrechtice a Petrem 

Kielkowským, Zátiší 834/8, 73542 Horní Těrlicko, ve znění 

dle předloženého návrhu 

c) uzavření a podpis Smlouvy o výpůjčce pozemku a o budoucí 

smlouvě o zřízení pozemkové služebnosti č. 37 pro stavbu 

vodovodní a splaškové kanalizační přípojky na pozemku parc. 

č. 1607 v kat. ú. Albrechtice u Českého Těšína mezi obcí 

Albrechtice a Petrem Kielkowským, Zátiší 834/8, 73542 Horní 

Těrlicko, ve znění dle předloženého návrhu 

d) uzavření a podpis Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti 

č. IP-12-8030132/2 pro stavbu podzemního kabelového vedení NN 

„Havířov, Bludovice č. parc. 2287/1, NNk“ na pozemku parc. 

č. 1607 v kat. ú. Albrechtice u Českého Těšína mezi obcí 

Albrechtice a spol. ČEZ Distribuce a.s., kterou zastupuje spol. Eltrab 

Group s.r.o., Lublaňská 1002/9, 120 00 Praha 2 - Vinohrady, 

ve znění dle předloženého návrhu 

 (ZODP.: TAJ/INV, 6/2023) 

 

10/16 Poskytnutí finančního daru 

Rada obce Albrechtice: 

1) bere na vědomí: 

a) předloženou žádost společnosti Společnost pro ranou péči, pobočka 

Ostrava, o poskytnutí finančního daru z rozpočtu Obce Albrechtice 

na rok 2023  

b) předloženou žádost společnosti Senior domy POHODA o poskytnutí 

daru z rozpočtu Obce Albrechtice na rok 2023  

 

 



USNESENÍ č. 16  

Rady obce Albrechtice  ze dne 15.6.2023 

 

 

 - 6 -  

2) poskytuje  

finanční dar společnosti Společnost pro ranou péči, pobočka Ostrava 

ve výši 20.000,-Kč 

3) schvaluje  

Darovací smlouvu mezi společností Společnost pro ranou péči, pobočka 

Ostrava, se sídlem Rodinná 2719/57, Zábřeh, 700 30 Ostrava, 

IČ: 75095017, a Obcí Albrechtice ve znění dle písemné přílohy  

4) doporučuje  

Zastupitelstvu obce Albrechtice projednat a schválit finanční dar 

společnosti Senior domy POHODA a.s., se sídlem Palackého 1331, 739 61 

Třinec, IČ: 28568877 

(ZODP.: TAJ/SOC, 6/2023) 

 

11/16 Zápis ze schůze Školské rady při ZŠ a MŠ Albrechtice 

Rada obce Albrechtice  

bere na vědomí  

Zápis ze schůze Školské rady při Základní škole a Mateřské škole Albrechtice 

ze dne 6.6.2023 dle písemné přílohy 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dne 15.6.2023 zapsala: Ing. Jarmila Zatloukalová, tajemnice  

 

 

 

     

Mgr. Jan Siostrzonek v.r.          Ing. Jindřich Feber v.r.  

místostarosta            starosta 


